
   

 

  

 

  ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO  

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2026 m. vasario     d. 

Zarasai 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

Zarasų rajono savivaldybės kultūros centras (toliau – Kultūros centras) – Zarasų rajono 

savivaldybės biudžetinė įstaiga.  

Įstaigos kodas 190217015, adresas: Vytauto g. 1 A, Zarasai, 32130, tel. (0 385) 51667, el. 

paštas info@zkc.lt.  

Interneto svetainės adresas: https://www.zkc.lt/ 

Kultūros centrą sudaro:  

Centrinis padalinys, esantis Vytauto g. 1a, Zarasuose;  

Kupolė, esanti Salos g. 8, Zarasuose; 

Salako teritorinis padalinys, esantis Laisvoji a. 19, Salake;  

Turmanto teritorinis padalinys, esantis Tilžės g. 21, Turmante. 

Teritoriniai kultūros skyriai: 

• Avilių skyrius, esantis Akmens g. 8, Avilių k., Imbrado sen.; 

• Suvieko skyrius, esantis Parko g. 7, Suvieko k., Imbrado sen.; 

• Samanių skyrius, esantis Beržų g. 4, Samanių k., Imbrado sen.  

• Smalvų skyrius, esantis Dvaro g. 6, Smalvų k., Turmanto sen. 

Kultūros centras turi padalinį – Atvirą jaunimo centrą, kuris savo veiklą grindžia Kultūros 

centro direktoriaus 2018 m. vasario 22 d. įsakymu Nr. V-7 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės kultūros 

centro atviro jaunimo centro nuostatų patvirtinimo“ patvirtintais nuostatais. Atviro jaunimo centro 

buveinė – Vytauto g. 1a, Zarasai, LT - 32130.  

Kultūros centras – ribotos civilinės atsakomybės, Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka įsteigtas viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį ir organizacinį savarankiškumą, kurio 

veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų ir 

Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymai, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, 

Savivaldybės tarybos sprendimai, kiti įstatymai, teisės aktai bei įstaigos veiklos nuostatai.  

Kultūros centro veikla yra neterminuota. Kultūros centro finansiniai metai sutampa su 

kalendoriniais metais.  

Kultūros centras 2020 metais pripažintas geriausiu aukščiausios kategorijos kultūros centru 

Lietuvoje. 

Kultūros centras vykdydamas savo veiklą vadovaujasi Kultūros centro nuostatais, patvirtintais 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T-129 „Dėl Zarasų rajono 

savivaldybės kultūros centrų nuostatų patvirtinimo“. 

Kultūros centro vizija – visoms amžiaus grupėms atviras ir patrauklus daugiafunkcinis 

centras, turintis aukštos kompetencijos, motyvuotų kultūros, meno ir jaunimo darbuotojų bazę, 

efektyviai įveiklinantis visą rajono kultūros infrastruktūrą, telkiantis kūrybišką ir iniciatyvią rajono 

bendruomenę bei teikiantis plataus spektro aukščiausios kokybės kultūros paslaugas.  

Kultūros centro misija – užtikrinti kokybiškų kultūros paslaugų įvairovę, patrauklumą ir 

prieinamumą, vietinio kultūros potencialo plėtrą ir identiteto sklaidą, ugdant tvirtos tapatybės, aktyvų, 

kritiškai ir kūrybiškai mąstantį kultūros vartotoją ir stiprinant kultūrines kompetencijas visą 

gyvenimą. 

II SKYRIUS 

VADOVO ŽODIS 

 

Kultūros centras įgyvendindamas jam pavestas funkcijas ir strateginius tikslus, nuosekliai 

puoselėja regiono etninę kultūrą ir mėgėjų meną, kuria bei pristato menines programas, plėtoja 

Elektroninio dokumento nuorašas
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švietėjišką ir edukacinę veiklą, vykdo neformalųjį vaikų švietimą bei stiprina jaunimo užimtumą. 

Įstaiga organizuoja profesionalaus meno sklaidą rajone, sudaro sąlygas įvairioms bendruomenės 

grupėms įsitraukti į kultūrinį gyvenimą ir ugdo Zarasų krašto gyventojus kaip aktyvius, sąmoningus 

kultūros vartotojus bei kūrėjus.  

Kultūros centro veikla finansuojama iš Zarasų rajono savivaldybės biudžeto pagal patvirtintus 

asignavimus. Siekiant plėtoti veiklas ir užtikrinti jų kokybinį augimą, aktyviai dalyvaujama 

nacionalinių ir Europos Sąjungos programų projektiniuose konkursuose. Papildomos lėšos 

pritraukiamos teikiant mokamas paslaugas bei bendradarbiaujant su rėmėjais. Gautos pajamos 

tikslingai naudojamos įstaigos funkcijoms vykdyti, kultūros paslaugų kokybei gerinti. 

2025 metais Kultūros centre veikė 25 mėgėjų meno kolektyvai. Kolektyvų meninis lygis 

išlieka aukštas – 6 kolektyvams suteikta I kategorija, 8 – II kategorija, 2 – III kategorija. 

2025 m. Kultūros centras įgyvendino 9 projektus: Lietuvos kultūros tarybos dalinai finansuoti 

5 projektai, kurie sėkmingai tęsia ilgametes tradicijas Zarasų krašte ir tampa festivaliais suburdami 

vaikus, jaunimą ir suaugusiuosius, Lietuvos nacionalinis kultūros centras dalinai finansavo 1 projektą, 

kurio dėka buvo įsigytos vyriškos sermėgos, ir 3 projektai skatinantys atvirą darbą su jaunimu.  

 

 
1 diagrama. Kultūros centro įgyvendinamų projektų duomenys 

 

2024 m. bendradarbiaujant su Zarasų rajono savivaldybe buvo pateiktas konkursui „Lietuvos 

kultūros sostinė“ projektas „Kurortiniai Zarasai – Lietuvos kultūros sostinė 2028“. Lietuvos 

Respublikos kultūros ministras 2024 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. ĮV-832 „Dėl 2026, 2027, 2028 metų 

projektų „Lietuvos kultūros sostinė“ dalinio finansavimo valstybės biudžeto lėšomis“ patvirtino 2028 

metų Lietuvos kultūros sostinę – Zarasus. Zarasai šį titulą susigrąžino po 20 metų. „Kultūros bangos: 

potvynių ir atoslūgių sūkuryje 20 metų“ programą sudaro 8 teminės kryptys: „Klasikos banga“, 

„Galerijų banga“, „Kūrybiškumo banga“, „Menų banga“, „Talentų banga“, „Kino banga“, „Festivalių 

banga“ ir „Mugių banga“. Jos sieks įkvėpti kūrybai vietos bendruomenes, kūrėjus ir kultūros 

profesionalus ne tik Utenos regione, bet ir visoje Lietuvoje, taip pat sutelkti Lietuvos kultūros sostinių 

bendruomenę.  

 

Informacija apie Kultūros centro direktoriaus veiklą 

 

Įstaigos vadovas, Aurimas Gudas, įstaigoje dirbo nuo 2017 m. sausio 27 d. ir 2025 m. kovo 

31 d.  

Vadovaujantis Zarasų rajono savivaldybės mero 2025 m. kovo 7 d. potvarkiu Nr. PP-18 „Dėl 

pavedimo atlikti Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro direktoriaus funkcija“ direktoriaus 

funkcijas perėmė Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro direktoriaus pavaduotoja Valentina 

Biveinienė. Direktoriaus pavaduotoja, laikinai atliekanti direktoriaus funkcijas darbą Kultūros centre 

pradėjo 2023 m. vasario 1 d., išsilavinimas – aukštasis. 2010 m. Kauno technologijos universitete 

apgynė ekonomikos ir vadybos magistro laipsnį (Įmonių valdymas).  
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Atsižvelgiant į norminių teisės aktų pasikeitimus ir kitas aplinkybes, buvo priimami nauji, o 

taip pat nuolatos peržiūrimi ir atnaujinami įstaigos darbuotojų darbą reglamentuojantys norminiai 

teisės aktai. 2025 metais direktoriaus įsakymais priimti nauji veiklą reglamentuojantys teisės aktai: 

2025 m. birželio 6 d. įsakymas Nr. V-19-(1.3E) „Dėl viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus 

kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2025 m. birželio 20 d. įsakymas Nr. V-25-(1.3E) „Dėl Zarasų 

rajono savivaldybės kultūros centro darbo apmokėjimo sistemos aprašo patvirtinimo“, 2025 m. liepos 

11 d. įsakymas Nr. V-29-(1.3E) „Dėl smurto ir priekabiavimo politikos patvirtinimo“, 2025 m. spalio 

21 d. įsakymas Nr. V-33-(1.3E) „Dėl Utenos regiono moksleivių kūrybinio rašymo konkurso „Gyvu 

žodžiu iš praeities“, skirto Salako miestelio 530-osioms metinėms ir akmeninės Salako Švč. Mergelės 

Marijos Sopulingosios 115-ųjų metų sukakčiai nuostatų patvirtinimo“, 2025 m. lapkričio 12 d. 

įsakymas Nr. V-37-(1.3E) „Dėl Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo centro 

atviro darbo su jaunimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2025 m. lapkričio 28 d. įsakymas Nr. V-40-

(1.3 E) „Dėl 2026 m. viešųjų pirkimų plano patvirtinimo“, 2025 m. gruodžio 17 d. įsakymas Nr. V-

44-(1.3E) „Dėl Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“, 

2025 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr. V-46-(1.3 E) „Dėl Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro 

2025 – 2027 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 

 Vadovaujantis teisės aktų reikalavimais 2025 m. parengti: 

1. Veiklos įsakymai – 46;  

2. Personalo įsakymai – 74; 

3. Atostogų, komandiruočių ir kiti veiklos įrašai – 299; 

4. Viešųjų pirkimų, paslaugų, bendradarbiavimo, paramos ir kitos sutartys – 151. 

Per 2025 m. įstaigoje nebuvo organizuoti konkursai į įstaigos konkursines pareigas.  

 

2025 metų veikla, susijusi su turto ir lėšų administravimu bei valdymu 

 

Finansiniai ir materialiniai ištekliai tvarkomi valstybės ir savivaldybės nustatyta tvarka ir 

naudojami tikslingai. Reguliariai vykdoma turto įsigijimo ir lėšų bei turto naudojimo priežiūra, 

vykdomi viešieji pirkimai, atliekama turto, atsargų bei skolų inventorizacija.  

 
2 diagrama. Viešųjų pirkimų vykdymo duomenys 

 

Kultūros centrui priklausančios transporto priemonės bei pastatai – apdrausti. 

1 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Transporto priemonės pavadinimas Markė Metai 

1. Autobusiukas (keleivinis, 16 vietų) Ford Transit 2008-12-05 

2. Autobusiukas (krovininis, skirtas renginių aptarnavimui, 

edukacijoms, mobiliam darbui su jaunimu). Projektas 

„Old like new“ Interreg LLI-541 

Renault 

Master 

2020-12-08 

3. Priekaba – mobili scena - 2018 

4. Priekaba - 2015 

Pav. Kultūros centro valdomas transporto ūkis 
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255,06
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2025 m. Zarasų rajono savivaldybės tarybos sprendimais patvirtintos Kultūros centrui 

biudžeto lėšos naudotos efektyviai, neviršijant patvirtintų asignavimų.  

2025 m. buvo sudaryta 1 savivaldybės materialiojo turto trumpalaikės nuomos sutartis, 6 

panaudos sutartys, 104 paslaugų teikimo, koncertinių programų užsakymo sutartys, 7 paramos 

teikimo sutartys, 8 bendradarbiavimo sutartys, parengtos 156 finansinės ir statistinės ataskaitos, 

programų sąmatos bei patvirtinti 11 teisės aktų susijusių su viešųjų pirkimų vykdymu ir 9 teisės aktai 

susiję su viešųjų pirkimų organizavimu. 

  

Vadovo numatomos tobulinti veiklos ir kompetencijos 2026 metais 

 

2026 metais vadovas numato kryptingai stiprinti vadybines, strategines ir projektų valdymo 

kompetencijas, siekiant užtikrinti efektyvų įstaigos pasirengimą 2028 metų Lietuvos kultūros sostinės 

programos įgyvendinimui bei ilgalaikei kultūrinei plėtrai. 

2025 metais pateikti Lietuvos kultūros tarybai 7 projektai gauti finansavimą 2026 m. 

laikotarpiui. Taip pat siekiama veiklą tęsti atsižvelgiant į gyventojų poreikius, socialinę ir ekonominę 

situaciją rajone, užtikrinant kultūros paslaugų aktualumą, prieinamumą ir kokybę. Inicijuoti ir 

organizuoti daugiau komercinių renginių, skatinti profesionalaus meno sklaidą, tobulinti įstaigos 

veiklą, inicijuoti ir koordinuoti naujų projektų parengimą ir pateikimą įvairiems fondams, Kultūros 

tarybai, savivaldybei. Skatinti darbuotojus dalyvauti kvalifikacijos kėlimo seminaruose, atnaujinti 

materialinę bazę, aprūpinti meno darbuotojus būtiniausiomis priemonėmis. 

 

Žmogiškieji ištekliai 

 

2025 m. Kultūros centre dirbo 28 kultūros ir meno darbuotojai. Darbuotojams buvo sudarytos 

sąlygos kelti savo kvalifikaciją dalyvaujant mokymuose ir seminaruose.  

Įstaigoje įgyvendinamos darbuotojų motyvavimo priemonės, skatinama dirbti savarankiškai 

ir efektyviai. Vyksta kasmetinis darbuotojų vertinimas pagal pasiektus rezultatus ir kiekvieno 

kūrybišką veiklą bei įstaigos metų kultūrinės veiklos priemonių plano įgyvendinimą. 

2 lentelė 

 Pareigybių skaičius 

Bendras pareigybių skaičius įstaigoje, iš jų: 42,00 

Kultūros ir meno darbuotojų skaičius 25 

Atviro jaunimo centras 2,5 

Kiti 14,5 

Užimtos pareigybės 2025 m. gruodžio 31 d.:  33,25 

iš jų kultūros ir meno darbuotojų skaičius 19,25 

Neužimtos pareigybės 8,75 

Pav. Kultūros centro darbuotojų skaičius įstaigoje 

           3 lentelė 

Kultūros ir meno darbuotojų išsilavinimas  

Aukštasis 

universitetinis 

Aukštasis  

neuniversitetinis 

Aukštesnysis Specialus vidurinis Vidurinis 

kultūros ir 

meno 

specialybės 

kitos kultūros ir 

meno 

specialybės 

kitos kultūros ir 

meno 

specialybės 

kitos kultūros ir 

meno 

specialybės 

kitos 

 

 

10 4 2 2 2 3 0 2 3 
 

Pav. Duomenys apie Kultūros centro darbuotojų išsilavinimą 

 

 

III SKYRIUS 
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ĮSTAIGOS VEIKLOS PLANAVIMAS, ĮGYVENDINIMAS IR TOBULINIMAS 

Įstaigos metinis veiklos planas 

 

Kultūros centro metų veiklos planavimas vykdomas vadovaujantis Kultūros centro 

direktoriaus 2020 m. lapkričio 10 d. įsakymu Nr. V-47 „Dėl teritorinių padalinių vadovų, mėgėjų 

meno kolektyvų vadovų ir kultūrinių renginių organizatorių metinio veiklos plano rengimo ir 

ataskaitų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2025 m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. V-14-(1.3 E) 

„Dėl Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro atviro jaunimo centro trijų metų veiklos plano 

patvirtinimo“, Zarasų rajono savivaldybės mero 2025 m. kovo 27 d. potvarkiu „Dėl Zarasų rajono 

savivaldybės biudžetinių kultūros įstaigų 2025 - 2026 metų renginių, parodų ir kultūrinės edukacijos 

veiklų plano tvirtinimo“ šiame procese dalyvauja visi mėgėjų meno kolektyvų vadovai bei kiti 

kultūros ir meno darbuotojai, jaunimo centro darbuotojai. 2025 m. įstaigos renginių planas pristatytas 

ir suderintas su Zarasų rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

specialistais.  

Metinis kultūrinių renginių planas patvirtintas Kultūros centro direktoriaus 2025 m. sausio 

 15 d. įsakymu Nr. V-1-(1.3 E) „Dėl Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro 2025 metų kultūrinių 

renginių plano patvirtinimo“. 

 

2025 m. įstaigos pagrindiniai veiklos uždaviniai 

 

Kultūros centras įgyvendindamas Zarasų rajono savivaldybės 2025–2027 metų strateginį 

veiklos planą (toliau – Strateginis veiklos planas), patvirtintą Zarasų rajono savivaldybės tarybos 

2025 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. T-18 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 2025–2027 metų 

strateginio veiklos plano patvirtinimo“, užtikrina nustatytų uždavinių įgyvendinimą skatindamas 

bendruomenę aktyviai dalyvauti kultūrinėse ir meninėse veiklose (8 programa) bei vykdymas 

jaunimo užimtumo funkcijas (3 programa). 

Kultūros centro pasiekti uždaviniai:  

1. Stiprinti kurortinį turizmo potencialą. 

2. Vystyti turizmo paslaugų rinkodarą ir informacinę sklaidą. 

3. Plėtoti kokybiškas, prieinamas, gyventojų poreikius atitinkančias paslaugas. 

4. Gerinti kultūros ir laisvalaikio paslaugų kokybę, pakankamumą ir pasiekiamumą. 

5. Sudaryti sąlygas bendruomenei aktyviai dalyvauti kultūrinėje, laisvalaikio veiklose. 

6. Formuoti ir įgyvendinti aktyvią jaunimo politiką, įgalinančią jaunimo saviraiškos ir 

savirealizacijos galimybes. 
 

2025 metų įstaigos pagrindinių veiklos uždavinių įgyvendinimas 

(kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai) 

 

Kultūros centras įgyvendindamas Zarasų rajono savivaldybės 2025-2027 metų strateginiame 

veiklos plane patvirtintos 8 programos užduotis organizavo kultūrinę veiklą Zarasų mieste ir rajone. 

Kultūros centro teritoriniuose padaliniuose ir skyriuose buvo aktyviai organizuojamos ne tik 

valstybinės, bet ir kalendorinės šventės, teminiai renginiai, koncertai, spektakliai, parodos, 

edukacijos, kuriuose dalyvavo 50006 lankytojų ir dalyvių. 
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3 diagrama. Duomenys apie renginių ir lankytojų skaičių organizuojamose renginiuose 
 

3 uždaviniui „Vystyti turizmo paslaugų rinkodarą ir informacinę sklaidą“ nustatyta priemonė 

„Kultūrinio įvaizdžio rinkodaros, taip pat ir e- rinkodaros veikla“, kuri įgyvendinta panaudojant lėšas 

viešinimui vietinėje spaudoje, radijuje, maketuojant ir spausdinant plakatus renginiams. Taip pat 

įsigytos prekės, kurios naudojamos įstaigos viešinimui – reklaminės plunksnos, reklaminis mobilus 

staliukas. 

II prioriteto „Gyvenimo kokybės gerinimas, plėtojant paslaugų kokybę ir prieinamumą“ 

tikslui „Aukštos ugdymo kokybės ir besimokančios visuomenės plėtra“ įgyvendinti Strateginiame 

veiklos plane patvirtintas 1 uždavinys „Plėtoti kokybiškas, prieinamas, gyventojų poreikius 

atitinkančias paslaugas“. Įgyvendinant šį uždavinį vadovautasi patvirtintais vertinimo kriterijais – 

kultūrinio veiklų dalyvių skaičius.  

Kultūros centre ir jam priklausančiame tinkle per vieną kūrybinį sezoną organizuoti 168 

įvairaus pobūdžio renginiai, festivaliai, edukacinės programos, spektakliai. Ataskaitiniu laikotarpiu 

Kultūros centro ir jo padalinių organizuojamuose renginiuose dalyvavo 50006 dalyvių ir svečių. 

Renginiais siekiama pritraukti lankytojus aplankyti svarbiausius ir lankomiausius Zarasų krašto 

renginius. 

 Įgyvendinant priemonę „Kultūrinio tapatumo plėtra“ buvo organizuoti ne tik svarbiausi ir 

reikšmingiausi renginiai, kurie pritraukia į Zarasus koncertų ir renginių, etnokultūros puoselėtojus, 

bet ir nauji renginiai Zaraso ežero saloje. 

 Siekiant didinti kultūros objektų pritaikymą lankymui Zaraso ežero Didžiojoje saloje 

esančioje Kupolėje buvo organizuoti įvairūs kultūriniai renginiai: Kultūros centro sutartinių grupės 

„Sutartinės+“ meninė programa, NO SHOES teatro spektaklis „Avinai“, Renato Žiliuko kalvystės 

paroda, kino režisieriaus Justino Lingio kūrybinės dirbtuvės jaunimui, Violetos Gasparaitis tapybos 

ir keramikos darbų paroda „Didysis sprogimas“, grupės U’Elements ir Nedos Malūnavičiūtės džiazo 

koncertas bei Ievos Narkutės akustinis koncertas, jaunimo festivalis „Tarantulas“.  

 Bendradarbiaujant su Zarasų Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčia surengtas 

klasikinės muzikos koncertas, kuriame pasirodė akordeono virtuozas Martynas Levickis. 

  Reikšmingiausi įstaigos įgyvendinami renginiai - Vasaros kurortinio sezono atidarymas, kuris 

vyko Zaraso ežero salos paplūdimyje, teatralizuota Joninių šventė, festivalis „Žolynai“ su folkloro 

koncertine programa, edukacijomis, kūrybinėmis stovyklomis, tradiciniais etno renginiais prie 

Stelmužės ąžuolo, Sėlių aikštėje, dviejų dienų Zarasų miesto šventė – festivalis su garsiais Lietuvos 

atlikėjais, pramogomis, edukacijomis.  

 2025 m. gegužės 30-31 d. įvyko Vasaros kurortinio sezono atidarymo renginiai – nuo filmų 

peržiūrų, spektaklių, sporto renginių, edukacijų vaikams iki vakarinės koncertinės programos su 

Itališkos muzikos ritmu, kuriuos atliko Kultūros centro ir Zarasų miesto kolektyvai. Vėliau į sceną 

vienas po kito žengė žinomi Lietuvos atlikėjai – Paula Valentaitė, Irūna ir Marius Jampolskis bei 

Žilvinas Žvagulis. 

 2025 m. birželio 23 d. įvyko teatralizuotas Joninių šventės renginys, kurį vainikavo atlikėjų 

Jeronimo Miliaus ir „Queens of Roses“ grupės pasirodymai. Renginio metu vyko vaško – žvakių 
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gamybos edukacija, žolelių arbatos virimo ir vainikėlių pynimo edukacija, Atviro jaunimo centro 

organizuoti užsiėmimai vaikams ir šeimoms. 

 2025 m. rugpjūčio 14-15 dienomis įvyko XXXIII tarptautinis folkloro festivalis „Žolynai“. 

Festivalio išvakarėse Stelmužėje prie Stelmužės ąžuolo vyko tradicinis sutartinių koncertas, kuriame 

dalyvavo Utenos kultūros centro sutartinių giedotojų grupė „Sėdauta“, sutartinių giedotojos 

„Laukesa“, Kernavės kultūros centro sutartinių giedotojų grupė „Medgrinda“, Berlyno lietuvių 

folkloro ansamblis „Saulėla“, grupė iš Setijos „Madara“, grupė iš Estijos „Laudaukse Kääksutajad“. 

Vakarinio koncerto Sėlių aikštėje metu vyko Kauno valstybinio lėlių teatro spektaklis „Lėlė, kuri 

didžiuojasi, kad turi „Ė“ bei Aistės Smilgevičiūtės ir Enriko Slavinskio dueto koncertas. 

XXXIII tarptautinio festivalio „Žolynai“ metu vyko daug užsiėmimų, amatų kiemelių, 

edukacijų. Visą dieną Sėlių aikštėje skambėjo folkloro žanro koncertas, kuriame dalyvavo Kultūros 

centro kolektyvai bei svečiai iš Estijos ir Latvijos. Vakaro programą vainikavo energingas folk-roko 

grupės „Dzels vilks“ koncertas ir atlikėjo PUSHAZ albumo pristatymas. 

2025 m. rugpjūčio 16 d. Zarasų miesto šventė-festivalis „Zarasai 2025“ pasitiko gyventojus 

ir svečius įvairiais renginiais ir žymiais atlikėjais: penktasis linijinių šokių festivalis „Ežerų banga“, 

floristinių kompozicijų alėja Zaraso ežero pakrantėje „Žiedų pakrantė“, Lietuvos atlikėjai –

smuikininkių grupė „Electric Lady“, Dovi Mi, grupė „Antikvarinių Kašpirovskio dantys“, grupė 

„Grupė 2 – Karolis ir Donatas“ bei Lietuvos scenos legendos Kastyčio Kerbedžio pasirodymas. 

Šventinį vakarą įspūdingai užbaigė nepakartojami šokantys fontanai, fejerverkai ir diskoteka. Savo 

parodomąją koloną atliko Zarasų motoklubo ir kitų miestų baikerių klubų motociklai. Sėlių aikštėje 

vyko tautodailės, amatų, prekybos ir paslaugų mugė bei įvairūs amatų kiemeliai, pramogos vaikams.   

Lapkričio 29 d. Sėlių aikštėje įžiebta Kalėdinė eglė, vyko teatralizuotas Kultūros centro 

kolektyvų pasirodymas bei vaikų grupės „Saulės vaikai“ ir „Linksmasis Do“ koncertas, renginį 

papuošė Jūratės Miliauskaitės atliekamos dainos ir įspūdingas ugnies šou „Legenda apie Kalėdų 

sergėtojus“. 

Kultūros centras siekdamas kokybiškai įgyvendinti renginius papildomai gavo 12500,00 Eur 

paramos iš rajono verslininkų ir kitų rajonų įmonių, kurie prisidėjo prie miesto šventės ir Salako 

miestelio šventės įgyvendinimo. 

Įgyvendinant priemonę „Kultūros projektų dalinio finansavimo užtikrinimas konkurso būdu“ 

2025 metais pateikti Lietuvos kultūros tarybai 7 projektai, iš kurių dalinis finansavimas gautas 5 

projektams:  

1. Projektas „Amžinųjų vertybių gyvastis: Nepriklausomybės paminklui – 95“ – 5900,00 Eur; 

2. Projektas „Antano Sutkaus Salakas“ – 4000,00 Eur; 

3. XXXII tradicinis tarptautinis liaudiško muzikavimo festivalis – mokymai „Sėlos 

muzikantai“ – 11700,00 Eur;  

4. XXII vaikų ir jaunimo folkloro ansamblių festivalis „Zalvynė“ - 8600,00 Eur; 

5. XXXIII tarptautinis folkloro festivalis „Žolynai“- 12150,00 Eur. 

 Visi projektai sėkmingai įgyvendinti ir pasiekti nustatyti rodikliai: organizuoti renginiai, 

edukacijos, seminarai, stovyklos, konferencijos, koncertai. 

 Ypatingą dėmesį šiais metais sulaukė įgyvendinti projektai „Antano Sutkaus Salakas“ ir 

„Nepriklausomybės paminklui – 95“ Salako miestelyje. Šių projektų metu vyko įvairių konferencijų, 

seminarų, koncertų bei parodų. 

  Įgyvendinant priemonę „Etninės kultūros, Dainų švenčių tradicijos tęstinumo renginiai ir 

tautinio paveldo mugės, tęstinių etninės kultūros projektų dal. fin. užtikrinimas“ buvo organizuotos 

kalendorinės šventės teritoriniuose padaliniuose ir skyriuose bei tęstiniai Kultūros centro renginiai: 

XXII vaikų ir jaunimo folkloro festivalis „Zalvynė“, XXXII-asis tarptautinis liaudiško muzikavimo 

festivalis „Sėlos muzikantai“, akcija „Visa Lietuva šoka“, spektakliai, XXIX vaikų ir jaunimo 

folkloro sambūris „Oželio pastogėj“, poezijos šventė „Giesmė Salakui“, folkloro sambūris „Gieda 

gaideliai“. Rudenį vyko kapelos „Čir vir vyrai“ 25-erių metų jubiliejinis koncertas, kuriame pasirodė 

grupė „Kūjeliai“, „ANBO“ kapela. Kultūros centre ir jo tinkle organizuoti įvairūs kultūriniai 

renginiai: Joninės, Velykėlės, Baltų vienybės dienos minėjimai, įvairios edukacijos Kalėdinių 
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laikotarpiu – žvakių liejimo, kalėdinių eglučių gamybos, šiaudinių žaisliukų gamybos, kalėdinių 

atviručių gamybos edukacijos. 

Skatinant tradicijas bei papročius 2025 m. gegužės 9-11, 18 d. vyko XXXII-asis tarptautinis 

liaudiško muzikavimo festivalis „Sėlos muzikantai“ Kultūros centre, Smalvų Švč. Mergelės Marijos 

Rožančinės bažnyčioje, Stelmužės bažnyčioje, Kultūros centras Dusetų dailės galerijoje. Festivalio 

metu koncertavo Kultūros centro kolektyvai ir svečiai iš 4 valstybių – Lietuvos, Latvijos, Estijos ir 

Sakartvelo. Festivalio metu vyko mokymai ,,Mandolinos akademija“, „Eurovyža“, „Mandolinizmo‘ 

koncertas Smalvų bažnyčioje. Stelmužėje įvyko ypatingas renginys, skirtas Antanui Gustaičiui, avio 

konstruktoriui ir mandolinų mylėtojui. ANBO eskadrilės vadas Rimtautas Kunkis pristatė ANBO 

eskadrilės veiklą, Vaidas Černius pristatė Antano Gustaičio veiklą ir kartu su ANBO kapela atliko 

muzikinę programą ,,Laimingų romancų tetras“. O renginio pabaigoje visus nuoširdumu užbūrė ir 

kartu dainuoti privertė 87-tynerių metų ANBO eskadrilės narys Paul Michael Finlay iš Airijos. Taip 

pat pasirodė Gruzijos liaudies ansamblis „Marula“. 

 2025 m. birželio 13-15 d. vyko XXII-asis vaikų ir jaunimo folkloro festivalis „Zalvynė“, kuris 

palaiko vaikų bei jaunimo folkloro kolektyvų gyvavimą, sutartinių puoselėjimą. Tarptautinis 

festivalis susideda iš autentiško dainavimo, muzikavimo apjungto į temas, improvizacijų kūrimo, 

koncertų bendruomenėse, senųjų aukuro aukojimo tradicijų atkūrimo, sutartinių rato, kulinarinio 

paveldo ir vaišingumo tradicijų nagrinėjimo ir puoselėjimo. Festivalyje dalyvavo daugiau negu 300 

dalyvių iš Utenos, Užpalių, Molėtų, Rūdiškių, Visagino, Varėnos, Kaišiadorių, Kupiškio kolektyvai, 

Smalvų, Salako ir Zarasų miesto kolektyvai. Festivalio metu vyko „Zuikių akademija“, liaudies 

muzikos instrumentų gamybos edukacija, etninio muzikavimo mokymai – sutartinės, armonika, 

šokiai, kanklytės, rišami šieno paukšteliai, pinami klevo lapų skrybėlaitės, vyko etno žygis 

„Aukštaitijos žemėje–sėlių siela“, senosios apeigos, Aistės Smilgevičiūtės ir Roko Radzevičiaus 

koncertas „Tėvynės DNR“. Festivalio metu vyko Kultūros centro vaikų ir jaunimo folkloro ansamblio 

„Čiūta“ 10 metų veiklos jubiliejinis koncertas. 

Įgyvendinant priemonę „Kraštiečių šventės, vasaros kultūriniai renginiai kaimiškose 

seniūnijose vietos gyventojams ir turistams“ organizuojamas tęstinis festivalis „Vasara kaime“ 

Kultūros skyriuose, kaimiškose teritorijose. 2025 m. organizuoti festivaliai Aviliuose, Degučiuose, 

Salake, Suvieke, Imbrade, Turmante, kuriuose savo veiklą pristatė Kultūros centro kolektyvai bei 

Lietuvoje žinomi atlikėjai ir grupės – grupė „Vyšnios“, grupė „Wiza“, Andrius Rimiškis, grupė 

„Skandalistai“, Mino, grupė „Vanilinis dangus“ ir „Koralinis choras“, grupė „Bičiuliai“. 

Organizuojant festivalius tampriai bendradarbiaujama su kaimų bendruomenėmis, seniūnijų 

seniūnais, kurie prisidėjo prie renginių organizavimo įvairiomis veiklomis, edukacijomis, sporto 

varžybomis. Tokie renginiai ne tik stiprina vietos bendruomenių ryšius, bet ir puoselėja tradicijas, 

kultūrą bei kaimo gyvenimo dvasią. 

Įgyvendinant priemonę „Sociokultūrinė veikla  kultūros centrų tinkle: kultūrinė saviraiška 

įvairioms tikslinėms grupėms“ užtikrinamas Kultūros centro kolektyvų išvykimas į renginius, 

konkursus, festivalius.  

Įvyko virš 50 išvykų, kuriose kolektyvai sėkmingai atstovavo Zarasų kraštą. 

Įgyvendinant priemonę „Valstybinių švenčių ir atmintinų dienų, istorinių datų ir jubiliejų 

organizavimas“ Kultūros centre ir jo kultūros skyriuose buvo organizuotos valstybinės šventės – 

vasario 16-osios, kovo 11-osios renginiai, birželio 14 d. Gedulo ir Vilties dienos minėjimas Salake, 

liepos 6 d. minėjimai.  

 2 uždaviniui „Gerinti kultūros ir laisvalaikio paslaugų kokybę, pakankamumą ir 

pasiekiamumą“ nustatyta priemonė „Užtikrinti kultūros srities žmogiškųjų išteklių tvarumą, ugdyti jų 

profesines kompetencijas, ugdant socialinį kapitalą“.  

Kultūros centro ir teritorinių padalinių darbuotojai per 2025 metus tobulino kvalifikaciją ir 

dalyvavo 21 seminaruose/mokymuose/kursuose.  

Įgyvendinant priemonę „Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro tinklo veiklos 

užtikrinimas“ lėšos buvo panaudotos tikslingai – Kultūros centro ir skyrių veiklai užtikrinti: 

komunalinės, komunikacijos, šildymo, ūkio ir kitos paslaugos, taip pat lėšos darbo užmokesčiui, 

ilgalaikiam ir trumpalaikiam turtui įsigyti, svetainės priežiūrai. 



9 

 

3 uždaviniui „Sudaryti sąlygas bendruomenei aktyviai dalyvauti kultūrinėje, laisvalaikio 

veiklose“ nustatyta priemonė „Skatinti vietos gyventojus dalyvauti kultūrinėse veiklose ir prisidėti 

prie kultūros plėtros (kultūrinė edukacija)“. 

2025 m. kartu su organizuojamais renginiais įvyko 18 edukacinių renginių, kuriuose dalyvavo 

1683 dalyviai ir lankytojai. Eksponuojamos 3 parodos, kurias aplankė 475 lankytojai. 

Kultūros centras kasmet organizuoja Teatro savaitę, kurioje dalyvauja ne tik mėgėjai, bet ir 

profesionalūs aktoriai. Teatro savaitės renginiuose dalyvavo 97 dalyviai ir 828 žiūrovų.  

Kultūros centras 2025 m. rugsėjo 27 d. organizavo kultūrinę programą Derliaus šventės metu. 

Renginyje koncertavo ne tik Kultūros centro meno kolektyvai, bet ir legendinė grupė „Vairas“.  

Kultūros centre ir skyriuose organizuoti įvairūs renginiai: šeimos šventė Avilių skyriuje, 

motinos diena, tarptautinė pagyvenusių žmonių diena Aviliuose, vakaronė „Po darbų“ Suvieke, 

tarptautinė šokių diena, spektakliai, vaiko diena Salake, Turmanto vokalinio ansamblio „Sidabro gija“ 

25 metų jubiliejinis koncertas, Kalėdiniai ir naujametiniai renginiai, edukacijos. 

Kultūros centras, įgyvendindamas Zarasų rajono savivaldybės 2025–2027 metų strateginiame 

veiklos plane patvirtintas 3 programos užduotis, organizavo neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) 

programų įgyvendinimą bei jaunimo laisvalaikio užimtumą Zarasų mieste ir rajone. 

Strateginio veiklos plano 3 programos tikslui „Aukštos ugdymo kokybės ir besimokančios 

visuomenės plėtra“ įgyvendinti patvirtintas 2 uždavinys „Plėtoti kokybiškas, prieinamas, gyventojų 

poreikius atitinkančias paslaugas“ ir nustatyta priemonė „Valstybės finansuojamų neformaliojo vaikų 

švietimo (NVŠ) programų įgyvendinimas“.  

2025 m. Kultūros centras teikė 2 paraiškas Zarasų rajono savivaldybės neformaliojo vaikų 

švietimo programos finansavimui, kurios sėkmingai įgyvendintos: „Vaikų ir jaunimo folkloro 

ansamblis „Čiūta -2“ ir „Šokio ir teatro vedimas į pasitikėjimą savimi 2“. 

Strateginiam tikslui „Formuoti ir įgyvendinti aktyvią jaunimo politiką“ įgyvendinti 

patvirtintam 1 uždaviniui „Formuoti ir įgyvendinti aktyvią jaunimo politiką, įgalinančią jaunimo 

saviraiškos ir savirealizacijos galimybes“ nustatyta priemonė „Zarasų atviro jaunimo centro veikla“. 

Gegužės 16 d. įvyko Vaiko dienos šventės renginys „Vaikystės kiemas“ suvienijęs gausybę 

organizacijų, įstaigų ir bendruomenės narių. Kiekviena įstaiga pristatė savo veiklas, edukacijas, 

vaikai mėgavosi nemokamomis pramogomis ir įvairiomis veiklomis. Renginį vainikavo naujausio 

kino filmo peržiūra Kultūros centre. 

Liepos 26 d. Zarasų atviras jaunimo centrą (toliau – ZAJC) kartu su savanoriais organizavo 

jaunimo muzikos festivalį „Tarantulas“. Festivalio metu savo kūrybą pristatė net 5 atlikėjai/grupės: 

grupė ,,Voras“, grupė ,,Lyrika“, grupė ,,Nevers“, grupė ,,Skraidantys vazonai“, grupė ,,Basom“. 

Renginio metu vyko diskusija, kurioje dalyvavo Zarasų rajono savivaldybės merė Nijolė Guobienė, 

Vidas Bareikis ir Evelina Ragaišienė. O vakariniame koncerte pasirodė STAND UP meistras Nedas 

Zimantas bei dainininkas, aktorius ir režisierius Vidas Bareikis.  

Įstaiga veikia kaip akredituota jaunimo savanorius priimanti organizacija ir sudaro sąlygas 

jauniems žmonėms atlikti savanorystę.  

ZAJC iniciatyvoms įgyvendinti iš Zarasų rajono savivaldybės mero fondo skirta 800,00 Eur. 

ZAJC sėkmingai įgyvendino šiuos projektus: 

1. Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie SADM projektas „Atrask galimybes 

Zarasuose“ – 22000 Eur (2024-2025 m.); 

2. Jaunimo reikalų agentūros finansuotas projektas ,,Jungtys“ – 29903,71 Eur (2024-2028 m.); 

3. Zarasų rajono savivaldybės finansuotas projektas „Muzikinių instrumentų kūrimas iš 

antrinių žaliavų – antras gyvenimas“ iš jaunimo iniciatyvų skatinimo programos – 800,00 Eur. 

Per 2025 m. ZAJC aplankė 363 unikalių lankytojų, o besikartojančių lankytojų skaičius siekė 

- 7007.  
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4 diagrama. 2024-2025 m. lyginamieji duomenys 

  

Einamaisiais metais buvo aktyviai vystomas atviras darbas su jaunimu: suorganizuoti 55 

įvairaus pobūdžio renginiai, kuriuose dalyvavo 1265 lankytojai.  

 

Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro struktūrinio padalinio 

Zarasų atviro jaunimo centro veikla 

 

Zarasų atviras jaunimo centras, kaip Kultūros centro padalinys, aktyviai veikia užtikrinant 

jaunimo laisvalaikio užimtumą, motyvuojant savanorystę Zarasų rajone, suteikiant individualią ir 

grupines psichologo konsultacijos, organizuoja renginius, akcijas, edukacijas, užsiėmimus. ZAJC 

savo veikloje taiko šias darbo su jaunimu formas: atvirąjį darbą su jaunimu, jaunimo informavimas 

ir konsultavimas, mobilus darbas su jaunimu, praktiniu įgūdžių ugdymas. 

ZAJC dalyvauja kasmetiniame „Maisto banke“ akcijoje, surinkti maisto produktai išdalinami 

nepasiturintiems gyventojams. ZAJC darbuotojai kartu su jaunimu organizavo vaiko dieną, jaunimo 

festivalį „Tarantulas“, Valentino dieną, jaunimo iniciatyvų apdovanojimą, patyriminius žygius, 

edukacijas, užsiėmimus, akcijas, išvykas, susitikimus, seminarus, kino peržiūras ir kt.  

ZAJC bendradarbiaudamas su Jaunimo reikalų agentūra priima jaunuolius tapti savanoriais 

suteikiant galimybę gauti papildomus balus stojant į aukštąsias mokyklas. 2025 m. ZAJC veiklose 

dalyvavo 4 savanoriai.  

Vykdomi pavėžėjimai kaimiškų seniūnijų jaunimui atvykti į ZAJC erdves. Aktyviai vyko 

darbas su jaunimu Zarasų rajone, kurio metu vyko pavėžėjimo paslaugos į įvairius jaunimo renginius, 

vyko konsultacijos, seminarai, išvykos į kitų rajonų jaunimo centrus. 

Stiprinant gerosios patirties pritaikymą ZAJC erdvėse ir bendradarbiavimą su kitais jaunimo 

centrais Lietuvoje organizuotos 7 išvykos į jaunimo centrus Lietuvos savivaldybėse, kuriuose 

dalyvavo 75 jaunuoliai. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo suorganizuoti 4 ciklų, 8 dienų trukmės Jaunimo lyderių ugdymo 

seminarai, skirti jaunimo asmeninių, socialinių ir lyderystės kompetencijų stiprinimui per patyriminį 

mokymąsi, aktyvias veiklas gamtoje bei refleksiją. Programos metu įgyvendintos šios edukacinės ir 

ugdomosios veiklos: žygis su edukacijomis ir refleksija „Šašavos išminties takais“, patyriminio 

sporto gamtoje veikla „Tinklinių vėjų iššūkis“, patyriminis plaukimas baidarėmis, vyko užsiėmimai 

„Tyloje su gamta“, organizuotos „Tu gali“ dirbtuvės, kūrybinės ir fizinio aktyvumo veiklos „Žolynų 

mandalos“ bei „Jėga ir drąsa“ laipynių parke, žygiai „Briedžio takais“ ir „Šventosios aukštupio 

pažintinė trasa“, edukacinė veikla „Skonių mūšis“.  

ZAJC identifikuodamas jaunimo poreikius ir lūkesčius vykdo jaunimo apklausas. 2025 m. 

atlikta 6 apklausos, kuriose dalyvavo 422 respondentų. 50 jaunuolių pasinaudojo psichologo 

konsultacijomis. Einamaisiais metais buvo organizuoti 55 užsiėmimai/akcijos/renginiai. 

Stiprinant jaunimo iniciatyvas jaunimo centro jaunuoliai parengė ir įgyvendino projektą 
„Muzikinių instrumentų kūrimas iš antrinių žaliavų – antras gyvenimas“, kuris buvo finansuotis 

Zarasų rajono savivaldybės biudžeto lėšomis, vadovaujantis Zarasų rajono savivaldybės jaunimo 

iniciatyvų skatinimo projektų finansavimo tvarka. Projekte dalyvavo 30 ZAJC lankančių jaunuolių. 
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Kūrybinių dirbtuvių metu buvo pagaminta net 11 unikalių ir 18 pasikartojančių muzikinių 

instrumentų iš įvairių antrinių žaliavų: būgneliai, kachonas, lietaus dėžutė, perkusiniai vamzdžių 

vargonai, lietaus lazda, gitara, barškučiai, arfa, ukulėlė, skudučiai, būgneliai su lazdelėmis. Jaunuolių 

sukurti instrumentai buvo padovanoti Zarasų „Lakštingalos“ mokyklai. 

ZAJC apie savo veiklą nuolatos viešina ir teikia informaciją internetinėje svetainėje 

www.zajc.lt, taip pat ir socialiniuose tinkluose Facebook. 

ZAJC aktyviai vykdo projektinę veiklą ir teikia paraiškas finansavimui, kuris skirtas jaunimo 

laisvalaikio užimtumui plėsti, erdvių ir inventoriaus atnaujinimui.  

 

2025 metais įstaigos vykdyta veikla 

 

Vienas pagrindinių Kultūros centro uždavinių – organizuoti mėgėjų meno kolektyvų, studijų, 

būrelių veiklą. Kultūros centre ir jo skyriuose veikia teatro, šokių, vokalo, instrumentinės muzikos ir 

folkloro kolektyvai. Gyventojai turi galimybę meninę saviraišką ugdyti veikiančiose studijose, 

būreliuose ir įvairiose edukacijose. Kiekvienais metais kolektyvų ir jų dalyvių skaičiaus kaitą įtakoja 

demografinės, socialinės, infrastruktūros, darbuotojų kaitos priežastys. Siekiant užtikrinti rajono 

visuomenės kultūrinių poreikių tenkinimas, didinant teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę, 

puoselėjant etninę kultūrą, ugdant tautiškumą ir pilietiškumą, plėtojant mėgėjų meno kolektyvų 

veiklą ir profesionalaus meno sklaidą, buvo numatyti renginiai ir kitos kultūrinės veiklos pagal 2025 

m. renginių planą.  

2025 metais Kultūros centras tapo aktyviu kultūrinio gyvenimo centru – įstaigoje ir jos 

skyriuose surengta daug festivalių, renginių, parodų ir koncertų. Tarp reikšmingiausių – vietos ir 

regiono menininkų kūrybos pristatymai, folkloro šventės, vaikų ir jaunimo meno festivaliai, teatro ir 

šokių pasirodymai. Šie renginiai ne tik skatino gyventojų meninę saviraišką, bet ir didino kultūrinę 

įvairovę, stiprino bendruomeniškumo jausmą bei prisidėjo prie rajono kultūrinio identiteto 

formavimo. 

Didelis dėmesys skirtas projektinei veiklai ir papildomų finansavimo šaltinių pritraukimui. 

Lietuvos kultūros tarybai pateikti 7 projektai, iš kurių 5 gavo finansavimą. Kultūros centre vykdoma 

neformaliojo vaikų švietimo programa.  

Reikšmingas 2025 metų pasiekimas – kryptingas pasirengimas 2028 metams, kai Zarasai taps 

Lietuvos kultūros sostine. Šis strateginis laimėjimas sustiprino įstaigos atsakomybę formuojant 

ilgalaikę kultūrinės plėtros kryptį, plečiant partnerystes ir didinant profesionalaus meno sklaidą 

regione. 

Svarbi veiklos dalis – jaunimo politika. Atvirame jaunimo centre organizuoti 55 renginiai, 

pasiekta daugiau kaip 360 unikalių lankytojų, vykdytos edukacinės, savanorystės, lyderystės ugdymo 

iniciatyvos. Tai rodo sistemingą darbą stiprinant jaunimo įsitraukimą ir socialinę integraciją. 

 

Mėgėjų meno kolektyvai 

 

2025 m. Kultūros centro tinkle aktyviai veikė 25 mėgėjų meno 

kolektyvai/būreliai/studijos/klubai, kuriuose užsiiminėja 285 dalyviai. Iš jų 6 vaikų ir jaunimo 

kolektyvai, kuriuos sudaro 93 dalyviai. 

Kultūros centras siekdamas aktyvinti vietos gyventojus dalyvauti kultūrinėje veikloje, 

intensyviai organizavo būrelių ir studijų veiklas. 

4 lentelė 
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Centrinis padalinys 15 200 5 82 0 0 15 200 

http://www.zajc.lt/
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Sakalo teritorinis 

padalinys 

0 0 0 0 1 5 1 5 

Turmanto teritorinis 

padalinys su Smalvų 

kultūros skyriumi 

5 57    1 11 - - 5 57 

Teritoriniai skyriai 

(Avilių k., Samanių k., 

Suvieko k.) 

4 23 0 0 - - 4 23 

Iš viso 24 280 6 93 1 5 25 285 

Kultūros centre veikiančių meno kolektyvų ir dalyvių skaičius  

 

Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai dalyvavo įvairiose tarptautinėse, respublikinėse, 

rajoniniuose festivaliuose, renginiuose, konkursuose.   

Taip pat aktyviai dalyvauja Kultūros centro padalinių šventėse, renginiuose bei vyksta į kitų 

rajonų kviečiamus renginius, festivalius. 

 

Korupcijos prevencija įstaigoje 2025 metais 

 

Įstaigoje sudarytos galimybės darbuotojams, kitiems asmenims kreiptis ir informuoti (taip pat 

ir anonimiškai) įstaigos vadovą apie galimus korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų ir/ar kitų 

tapataus pobūdžio pažeidimus įstaigoje. Direktoriaus įsakymu yra paskirtas asmuo, kuris atsakingas 

už įstaigos korupcijos prevencijos vykdymą ir kontrolę. Vertinant galimas korupcijos apraiškas 

įstaigoje vadovaujamasi 2002 m. gegužės 28 d. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatymu Nr. IX-904 ir vėlesniais jo pakeitimais. 

Informacija apie korupcijos prevencijos priemones ir jų įgyvendinimą skelbiama Kultūros 

centro interneto svetainėje adresu www.zkc.lt 

 

Bendruomeniškumas ir bendradarbiavimas. Kultūros įstaigos partneriai 

(kitos įstaigos, užsienio partneriai, bendruomenės) 

 

Kultūros centras organizuoja renginius bendradarbiaudamas ne tik su Zarasų rajono kultūros 

įstaigomis, bendruomenėmis, mokyklomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, bet ir su Zarasų 

rajono seniūnijomis, kitomis kultūros įstaigomis, pavieniais menininkais, vykdo kultūrinius mainus 

(apsikeitimus mėgėjų meno kolektyvų koncertinėmis programomis), jaunimo centrais ir erdvėmis. 

Darbuotojai aktyviai bendradarbiauja su kolegomis visoje Lietuvoje, dalijasi darbo patirtimi. 

2025 m. buvo pasirašytos 8 bendradarbiavimo sutartys su partneriais jaunimo ir kultūros 

veiklai vykdyti.  

 

Kultūros įstaigos problemos ir jų sprendimas 

 

Viena pagrindinių įstaigoje identifikuojamų problemų – kartų kaita bei kompetentingų, 

motyvuotų ir universalių darbuotojų trūkumas. Jaučiamas darbuotojų perdegimo sindromas dėl 

didelio darbo krūvio ir atlyginimo santykio, taip pat inovatyvių sprendimų ieškojimas organizuojant 

tradicinius renginius ar veiklas, aiškaus įvaizdžio trūkumas, menkas rezultatų viešinimas, prastas 

grįžtamasis ryšys. 

http://www.zkc/
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Įstaigoje nėra jaunų ir profesionalių specialistų turinčių tarptautinių projektų rengimo žinių ir 

gebėjimo patirtį, nepakanka modernių technologijų. 

Šiuo metu Kultūros centre trūksta – kultūrinės veiklos vadybininko (projektų) ir/ar mėgėjų 

meno kolektyvo vadovo (choro vadovo). Nuolat kviečiami specialistai atvykti su šeimomis į Zarasus, 

ieškomi būdai kaip pritraukti kaimyninių rajonų specialistus dirbti Kultūros centre. 

Keletą metų ieškoma galimybių suremontuoti teritorinių padalinių patalpas. Salako teritorinis 

skyrius vykdydamas meninę, kultūrinę ir švietėjišką veiklą sukviečia daug gyventojų, svečių, tačiau 

vidaus patalpos yra blogos būklės. Pastatas renovuotas iš išorės, bet vidaus remontas nedarytas jau 

daugelį metų. Todėl būtina ieškoti galimybių atlikti vidaus kapitalinį remontą, atnaujinti 

komunikacijas, elektros sistemą.  

Kultūros centras dažnai aptaria šias problemas su Savivaldybės administracijos atsakingais 

skyriais ir specialistais ieškant sprendimo būdų.  

Kultūros centras siekdamas išlaikyti aukštą renginių aptarnavimo lygi kasmet investuoja į 

naujos įrangos įsigijimą, tačiau dalis būtinos veiklai vykdyti įrangos būklė morališkai nusidėvėjusi, 

todėl planuojama įrangą atnaujinti pagal poreikį iš pajamų už teikiamas paslaugas ar kitų finansavimo 

šaltinių.  

Kita informacija apie įstaigą 

 

Informacija apie Kultūros centre vykstančius renginius nuolat pateikiama ir skelbiama 

interneto svetainėje www.zkc.lt, socialinio tinklo „Facebook“ Kultūros centro paskyroje, taip pat yra 

sukurtos padalinių ir skyrių paskyros „Facebook“ socialiniame tinkle. Aktyviai dalinamasi 

informacija ir kitose paskyrose zarasuose.lt, etaplius.lt bei partnerių paskyrose. Kultūros centro 

organizuojamus renginius filmuojame ir viešiname YouTube kanale.  

2025 metais parengta 257 straipsnių apie Kultūros centre vykdomus renginius bei veiklą. 

Ataskaitiniu laikotarpiu informacija apie vykdomą veiklą, renginius, projektus buvo skelbiama 

vietiniame laikraštyje „Zarasų žinios“. Taip pat informaciją apie pagrindinę miesto šventę buvo 

skelbiama radijo stotyje „Pūkas“, „LRT radijas“, Daugpilio miesto radijo stotyje „Alisa plius“. 

 

III SKYRIUS 

ĮSTAIGOS FINANSAI 

 

Kultūros centro finansiniai ištekliai valdomi vadovaujantis patvirtinta Apskaitos politika ir 

patvirtintu 2025 m. veiklos planu, biudžeto projekto sudarymo, biudžeto vykdymo ir ataskaitų 

rinkinių rengimo tvarkos aprašu.  

 

Savivaldybės lėšos 

5 lentelė 

 2023 m. 2024 m. 2025 m.  

Skirtos savivaldybės biudžeto lėšos įstaigai iš 

jų: 

789,2 881,4 931,3 

Per metus papildomai skirtos savivaldybės 

biudžeto lėšos 

0 22,3 0 

Skirtas darbo užmokesčio fondas (darbo 

užmokestis kartu su socialinio draudimo 

įmokomis) 

580,5 605,2 655,6 

Skirtos savivaldybės biudžeto lėšos ilgalaikiam 

turtui įsigyti ir remontuoti 

3,0 15,4 1,8 

Kreditinis įsiskolinimas gruodžio 31 d. 0 0,5 0,1 

 

Pav. Kultūros centrui skirtų asignavimų palyginimas 

 

 

http://www.zkc.lt/
http://etaplius.lt/
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Įstaigos pajamos už teikiamas paslaugas 

 

6 lentelė 

Paslaugų pavadinimas 2025 m. laikotarpis 

Pajamos už atsitiktines paslaugas Gautos pajamos 26022,23 Eur, iš jų: 

pajamos už bilietus – 13076,00 Eur 

Pajamos už patalpų ir kito turto nuomą 594,60 Eur 

Pav. Kultūros centro pajamos už 2025 metus 

 

Analizuojant trijų pastarųjų metų pajamas matoma, kad 2025 metais didėja pajamos už 

teikiamas Kultūros centro paslaugas bei lėšos iš privačių rėmėjų. 

 

 

 
5 diagrama. Kultūros centro pajamų 2023-2025 m. analizė  

 

Kultūros centras, aktyviai vykdydamas projektinę veiklą ir plėtodamas bendradarbiavimą su 

vietos bendruomene bei verslo atstovais, per ataskaitinį laikotarpį pritraukė 12 500,00 Eur papildomų 

finansinių lėšų iš privačių rėmėjų  renginių organizavimui ir kultūrinių iniciatyvų įgyvendinimui. Šios 

lėšos sudarė galimybes užtikrinti aukštesnę renginių kokybę, išplėsti programų įvairovę, pasikviesti 

profesionalius atlikėjus bei techninius specialistus, taip pat pagerinti techninę bazę. 

 

Projektinė veikla. Įstaigos dalyvavimas projektuose ir programose, gautas 

finansavimas 

                                                                                                                            7 lentelė 

Fondas, programa į kurią teikti projektai Vykdytų 

projektų 

skaičius 

Gautas 

finansavimas, Eur 

Lietuvos kultūros taryba 5 42350,00 

Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie SADM 

finansuotas projektas „Atrask galimybes Zarasuose“ 

1 22000,00* 

Jaunimo reikalų agentūros finansuotas projektas 

,,Jungtys“ 

1 29903,71 

Kitų fondų finansuoti projektai 

(NVŠ programa, LNKC, Jaunimo iniciatyvų skatinimas) 

3 9430,00 

Pav. Kultūros centro vykdomos projektinės veiklos finansavimas 
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Finansinės veiklos tikrinimai 

           8 lentelė 

Tikrinimų vykdymas Auditas atliekamas 

2025 m. finansinės veiklos tikrinimas nebuvo 

atliekamas 

- 

Pav. Duomenys apie patikrinimą 

 

 

 

Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro 

direktoriaus pavaduotoja, 

laikinai atliekanti direktoriaus funkcijas                                          Valentina Biveinienė 
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